
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní škola Krnov, Dvořákův okruh 2, okres Bruntál, příspěvková organizace

Dvořákův okruh 2, 794 01  Krnov

Identifikátor: 600 131 882

Termín konání inspekce: 13. – 14. září 2007

Čj. ČŠI-434/07-R14
Signatura 2007-028999



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

 Základní škola Krnov, Dvořákův okruh 2, okres Bruntál, příspěvková organizace je 
zřízena Městem Krnov. Sdružuje základní školu (ZŠ kapacita 630 žáků) a školní družinu 
(ŠD kapacita 133 žáků). Ve školním roce 2006/2007 navštěvovalo 
ZŠ 370 žáků, což činilo 58,73% stanovené kapacity.

 K termínu inspekce navštěvovalo osmnáct tříd ZŠ (na prvním stupni devět tříd) 
331 žáků, což představuje 52,54% stanovené kapacity. Z tohoto počtu bylo individuálně 
integrováno šest žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.
Na 1. stupni byly zřízeny čtyři třídy pro skupinovou integraci žáků s vývojovými 
poruchami učení (37 žáků). Škola splňuje vybrané formální podmínky vzdělávání.

 ZŠ realizuje v prvním a šestém ročníku školní vzdělávací program Škola pro život.
Ve zbývajících ročnících probíhá výuka podle vzdělávacího programu Základní škola. Ve 
třech třídách 2. stupně (7. – 9. roč.) je vyučováno podle téhož vzdělávacího programu 
s rozšířenou výukou informatiky a výpočetní techniky.

 Škola je zapojena do městského projektu Harmonie, jehož cílem je podpora žáků se 
sociálním znevýhodněním, působí v ní asistent pedagoga se zaměřením na tyto žáky.

 Kamerový systém se záznamem dat není nainstalován.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

 Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v základní škole, se zaměřením na zjišťování a hodnocení podmínek 
při realizaci výchovy ke zdraví z hlediska bezpečnosti a zdraví žáků.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjišťování a hodnocení podmínek při realizaci výchovy ke zdraví z hlediska bezpečnosti 
a zdraví žáků
Škola vytvořila vhodnou strukturu pracovního a odpočinkového režimu žáků. Fyzickou 
kontrolou stavu bezpečnosti a ochrany zdraví i kontrolou dokumentace bylo zjištěno zdravé 
školní prostředí. Ochrana žáků před úrazy byla zabezpečována pedagogickým dohledem 
(dozorem), informovaností o rizicích, o mimořádných událostech a poučením o ochraně před 
úrazy. Technická zařízení procházela pravidelnou kontrolou a nalezené závady byly 
odstraňovány.
Traumatologický plán obsahoval kontakty na lékaře a další záchranné složky. Součástí 
pravidelného školení zaměstnanců k problematice bezpečnosti a ochrany zdraví bylo také 
vzdělávání v oblasti poskytování první pomoci provedené specializovanými pracovníky.
Určený zdravotník absolvoval kromě tohoto školení pouze jednu odbornou vzdělávací akci.
Ve školním řádu, v řádech odborných učeben a ve směrnici k zajištění ochrany zdraví byly 
rozpracovány podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví žáků.
Knihy úrazů byly vedeny.
V loňském školním roce vyučující dopravní výchovy upřednostnily v rámci dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků aktuální témata, především semináře k problematice 
tvorby školního vzdělávacího programu. Tematické plány jednotlivých tříd na prvním stupni



- 3 -

obsahovaly problematiku dopravní výchovy. Při její výuce učitelky používaly speciální 
učební pomůcky, odborné publikace i testy. Vzdělávání probíhalo také ve spolupráci 
s městským specializovaným pracovištěm vybaveným odbornou učebnou i dopravním 
hřištěm. Škola organizovala činnost dopravního kroužku a uspořádala projektový den se 
zaměřením na dopravně bezpečnostní tematiku. Žáci prvního stupně každoročně úspěšně 
reprezentovali školu v městských kolech dopravní soutěže.
Podmínkám bezpečnosti a ochraně zdraví žáků je věnována standardní pozornost.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Úplné znění Zřizovací listiny Základní škola Krnov, Dvořákův okruh 2, okres Bruntál, 
příspěvková organizace schválené ZM Krnova dne 19. 12. 2001 včetně příloh a dodatků

2. Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) o změně zařazení do 
sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení č. j. 27 908/03-21 ze dne 13. 10. 2003 
s účinností od 1. 8. 2003 (stanovení kapacit jednotlivých zařízení školy)

3. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení č. j. 2546/2006-21 ze dne 17. 2. 2006 s účinností od 17. 2. 2006 
(změna názvu právnické osoby)

4. Rozhodnutí MŠMT ve věci zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 
zařízení č. j. 4 175/2007/21 ze dne 18. 5. 2007 s účinnosti od 1. 9. 2007 (zápis oborů 
vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové vzdělávací programy)

5. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení č. j. 18 049/2007-21 ze dne 18. 7. 2007 s účinností od 18. 7. 2007
(zápis změny ředitele školy)

6. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje ve věci změny zápisu do rejstříku 
škol a školských zařízení o stanovení počtu v jednotlivých povolených oborech vzdělání 
a formách vzdělávání č. j. MSK 129737/2007 ze dne 20. 8. 2007 s účinností od 1. 9. 2007

7. Jmenování do funkce ředitele školy Radou města Krnova ze dne 27. 6. 2007 s účinností 
od 1. 7. 2007

8. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2006, odeslán dne 4 10. 2006
9. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. 9. 2006, odeslán dne 3. 10. 2006

10. Třídní knihy za školní rok 2006/2007
11. Třídní knihy pro školní rok 2007/2008, k termínu inspekce
12. Záznamy o úrazech za školní rok 2006/2007 (21 záznamů)
13. Knihy úrazů vedené od 18. 4. 2006, k termínu inspekce
14. Směrnice k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví ve školách a školských zařízeních,

účinnost od 1. 1. 2006
15. Havarijní plán ze dne 3. 9. 2007



- 4 -

16. Traumatologický plán ze dne 3. 9. 2007
17. Školní řád č. j. 60/2005 s účinností od 4. 4. 2005 (včetně dvou dodatků)
18. Provozní řády odborných učeben s účinností od 31. 8. 2007 (6 řádů)
19. Přehled učitelských dozorů, školní rok 2007/2008
20. Osnovy poučení žáků bez data
21. Záznamy o školení BOZP zaměstnanců školy ze dnů 20. 9., 29. 9. a 5. 10. 2006
22. Záznamy o revizích tělocvičného nářadí, elektrického a plynového zařízení a hasicích 

přístrojů ze dnů 11. 1. 2007, 27. 6. 2005, 21. 8. 2007, 5. 4. 2007
23. 1. pedagogická rada, školní rok 2007/2008, příloha č. 1 (jmenování zdravotníka školy)
24. Osvědčení o absolvování kurzu Zásady první pomoci pro zaměstnance s osobním číslem 

121
25. Plány výuky tříd prvního stupně, školní rok 2006/2007
26. Záznamy o práci v zájmovém útvaru – Dopravní kurz, školní rok 2006/2007

ZÁVĚR

Funkční přístup školy k realizaci zdravého a bezpečného prostředí včetně pravidelné výuky 
žáků v oblasti dopravně bezpečnostní vytvářel standardní podmínky pro vzdělávání žáků 
ve výchově ke zdraví.

Opava 21. září 2007
razítko

Složení inspekčního týmu

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Petr Očadlík ......................................

Člen týmu Blanka Benčičová ......................................



- 5 -

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci 
do 14 dnů po jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. ČŠI Husova 17, 746 01  Opava.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá 
ČŠI zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná.

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzal její originál.

Krnov 8. říjen 2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Boris Stodůlka ......................................
ředitel školy



- 6 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Město Krnov, Hlavní náměstí 1, 794 
01  Krnov

25. 10. 2007 ČSI-434/07-R14

Školská rada ZŠ Krnov, Dvořákův 
okruh 2, okres Bruntál, příspěvková 
organizace

25. 10. 2007 ČSI-434/07-R14

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány.




